

Données trimestrielles

COMPTES CONSOLIDÉS DE RÉSULTAT

Pour les exercices clos les 31 décembre

(en milliers de dollars, sauf les montants par action)

	2011				2010			
	T4	T3	T2	T1	T4	T3	T2	T1
Produits								
Honoraires de gestion	444 177 \$	464 649 \$	491 787 \$	492 115 \$	479 079 \$	452 561 \$	455 490 \$	449 754 \$
Honoraires d'administration	84 347	85 116	87 924	87 500	85 480	82 579	83 685	83 004
Honoraires de distribution	79 785	80 759	83 556	89 361	83 325	68 775	71 584	72 497
Produits tirés des placements nets et autres produits	17 791	22 370	16 293	25 433	(904)	19 851	(3 477)	33 495
Quote-part du résultat de la société affiliée	23 536	20 862	18 111	16 980	18 610	8 767	17 904	17 358
	649 636	673 756	697 671	711 389	665 590	632 533	625 186	656 108
Charges								
Commissions	214 027	218 504	228 679	233 650	221 587	207 458	212 184	213 880
Charges autres que les commissions	155 358	156 032	164 133	161 964	153 478	150 245	150 645	150 710
Charges d'intérêts	23 199	23 198	26 139	30 271	28 631	27 870	27 571	27 302
	392 584	397 734	418 951	425 885	403 696	385 573	390 400	391 892
Bénéfice avant impôt sur le résultat et activités abandonnées	257 052	276 022	278 720	285 504	261 894	246 960	234 786	264 216
Impôt sur le résultat	53 902	60 775	63 693	72 127	71 245	71 833	56 422	69 305
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	203 150	215 247	215 027	213 377	190 649	175 127	178 364	194 911
Bénéfice net lié aux activités abandonnées	29 626	30 995	1 055	968	1 465	472	(309)	125
Bénéfice net	232 776	246 242	216 082	214 345	192 114	175 599	178 055	195 036
Dividendes sur actions privilégiées perpétuelles	2 212	2 213	2 212	2 213	2 213	2 212	2 213	3 467
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires	230 564 \$	244 029 \$	213 870 \$	212 132 \$	189 901 \$	173 387 \$	175 842 \$	191 569 \$
Rapprochement des mesures financières non définies par les IFRS¹⁾								
Bénéfice opérationnel attribuable aux actionnaires ordinaires – mesure non définie par les IFRS	195 978 \$	213 034 \$	212 815 \$	211 164 \$	210 273 \$	181 075 \$	176 151 \$	191 444 \$
Bénéfice net lié aux activités abandonnées	29 626	30 995	1 055	968	1 465	472	(309)	125
Éléments non récurrents liés à la transition aux IFRS, déduction faite de l'impôt	–	–	–	–	(21 837)	–	–	–
Quote-part de la provision de la société affiliée	4 960	–	–	–	–	(8 160)	–	–
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires – IFRS	230 564 \$	244 029 \$	213 870 \$	212 132 \$	189 901 \$	173 387 \$	175 842 \$	191 569 \$
Bénéfice dilué par action (e)								
Bénéfice net	89	94	82	81	73	66	67	73
Bénéfice opérationnel ¹⁾	76	82	82	81	80	69	67	73
Dividendes par action (e)	53,75	53,75	51,25	51,25	51,25	51,25	51,25	51,25

DONNÉES STATISTIQUES (en M\$)

Fonds communs de placement

Groupe Investors								
Ventes	1 285 \$	1 285 \$	1 405 \$	2 046 \$	1 387 \$	1 165 \$	1 316 \$	1 880 \$
Taux de rachat (%) – total	9,8	9,7	9,6	9,6	9,4	9,3	9,0	8,9
– fonds à long terme	8,8	8,7	8,5	8,4	8,3	8,1	7,7	7,5
Ventes nettes (rachats nets)	(158)	(162)	(145)	504	(38)	(166)	(103)	560
Actif géré	57 735	56 502	62 158	64 049	61 785	58 838	55 468	59 224
Mackenzie								
Ventes	1 089	1 236	1 358	1 962	1 494	1 056	1 712	1 586
Taux de rachat (%) – total	16,9	17,4	17,1	17,9	18,1	18,1	17,9	17,7
– fonds à long terme	15,8	16,2	15,9	16,5	16,5	16,2	15,7	15,1
Ventes nettes (rachats nets)	(584)	(576)	(345)	(43)	(463)	(542)	(166)	(348)
Actif géré	39 141	38 527	43 601	44 824	43 452	41 112	38 867	41 331
Investment Planning Counsel								
Ventes	128	113	134	168	142	110	114	133
Taux de rachat (%) – total	11,5	11,9	12,1	12,8	12,7	12,8	13,2	12,6
– fonds à long terme	10,9	11,3	11,5	12,2	12,0	12,1	12,3	11,6
Ventes nettes (rachats nets)	56	44	52	73	62	48	33	61
Actif géré	2 811	2 674	2 845	2 834	2 688	2 377	2 171	2 254
Actif géré combiné de fonds communs de placement²⁾								
	99 685	97 702	108 603	111 706	107 925	102 327	96 506	102 809
Total de l'actif géré²⁾	118 713	116 743	130 159	134 081	129 484	122 667	115 694	123 368
Actif de la Société								
	11 132	11 412	11 226	12 156	12 237	12 010	11 803	11 819
Conseillers – Groupe Investors								
	4 608	4 595	4 592	4 586	4 686	4 683	4 667	4 637

1) Se reporter à la page 17 du rapport de gestion pour une explication relative à l'utilisation par la Société de mesures non définies par les IFRS.

2) Montant ajusté pour tenir compte des actifs intersectoriels.